
 
 
ORDINANZA N.17                                                      Addì, 12/08/2021  
 
 

IL  SINDACO 
 

VISTE le condizioni climatiche attuali e il conseguente aumento dei consumi di acqua 
potabile anche a scopi diversi da quelli igienico-sanitario; 
ACCERTATA la effettiva diminuzione di acqua nelle vasche di carico dell’acquedotto 
comunale; 
PER EVITARE disagi agli utenti, i quali potrebbero lamentare di non disporre di acqua 
nella misura strettamente necessaria alle loro esigenze quotidiane; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO di utilizzo dell’acqua potabile per scopi 
diversi da quelli alimentari ed igienico sanitario con 
decorrenza immediata e permanente sino a revoca. 
 
CHIUNQUE sarà sorpreso a prelevare l’acqua potabile per tale uso, sarà passibile di 
ammenda, ai sensi del comma 5, dell’art. 1- quater del D.L. 31.03.2003 n. 50 e potrà 
subire la revoca totale della concessione per l’uso dell’acqua non conforme a quello 
dichiarato in contratto. 
 
SI invitano tutti gli utenti a prelevare l’acqua per i periodi strettamente necessari 
evitando qualsiasi inutile spreco. 
 
La presente Ordinanza va apposta all’Albo Pretorio comunale con decorrenza 
immediata sino alla sua revoca e resa nota mediante affissione nel Concentrico e nelle 
frazioni, nonché inviata all’ACDA SpA per opportuna conoscenza.   
      
 

         IL SINDACO         
                                                                Fir.to Marco Arneodo 

 
 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
PROVINCIA DI CUNEO 

e-mail : info@comune.roccabruna.cn.it 
Sito : http://www.comune.roccabruna.cn.it 


